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et annexes de 5 pages

Matériau présenté par : ALU SOUDURE DIFFUSION
ROUTE DE LA NEUVILLE
08460 LALOBBE
Marque commerciale : PRATICABLE DE SCENE
Description sommaire : Panneaux contreplaqués revétus sur les deux faces dun film coloris brun

foncé, aspect une face lisse et une face non lisse (antidérapante)

Composition globale : ~ Panneaux contreplaqués bouleau revétus sur les deux faces d'un film
phénolique et protégés par une peinture acrylique brune.

Masse au métre carré : 11,5 kilogrammes environ.

Epaisseur : 15,5 millimétres en moyenne.
Coloris : Noir.
Nature des essais : Essais par rayonnement
Classement : M3
valable pour toute application pour laquelle le produit n'est pas soumis au
marquage CE
Durabilité du classement : Non limitée a priori

Compte tenu des critéres résultant des essais décrits dans le rapport d'essai annexé n° 19/14356 du 03/03/2020.
Ce procés-verbal atteste uniquement des caractéristiques de 1’échantillon soumis aux essais et ne préjuge pas des caractéristiques de produits

similaires. 11 ne constitue donc pas une certification de produits au sens de larticle L 115-27 du code de la consommation et de la
loi du 3 juin 1994.

Fait a Paris, le 03/03/2020

Pour le Directeur,
le chef du p6le mesures physiques et sciences de
l'incendie

oW

Jean-Pierre ORAZY

Le responsable technique

Jennifer CHERON
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1 BUT DES ESSAIS

Les essais auxquels se rapporte le procés-verbal de méme numéro ont pour but de déterminer
le classement de réaction au feu des matériaux d’aménagement, conformément 3 1’article 3 et
annexe 2 de I’arrété du ministére de 1’intérieur, de la sécurité intérieure et des libertés locales du
21 novembre 2002 (J.O. du 31 décembre 2002) modifié.

2 PROVENANCE ET CARACTERISTIQUES DES ECHANTILLONS

2.1 Demandeur

ALU SOUDURE DIFFUSION
ROUTE DE LA NEUVILLE
08460 LALOBBE

2.2 Producteur

ALU SOUDURE DIFFUSION
ROUTE DE LA NEUVILLE
08460 LALOBBE

2.3 Distributeur

ALU SOUDURE DIFFUSION
ROUTE DE LA NEUVILLE
08460 LALOBBE

2.4 Marque commerciale
PRATICABLE DE SCENE

2,5 Caractéristiques attestées par le demandeur

Composition : 100 % Contreplaqué bouleau (11 plis) ;

Masse au métre carré : 10,5 kilogrammes ;

Epaisseur totale :15mm ;

Aspect - panneaux avec revétement (film phénolique polymérisé a chaud) sur une

face, les chants sont protégés par une peinture acrylique brune (une face lisse et une face
antidérapante) ;
Coloris présenté > noir.

2.6 Caractéristiques constatées par le laboratoire

Composition : contreplaqué bouleau (11 plis) ;

Masse au métre carré : 11,5 kg/m? déterminée sur des échantillons de (300 x400) mm?;
Masse au métre cube : 740 kilogrammes/m?® déterminée sur des échantillons

de (300 x400x15,5) mm?® ;

Epaisseur : 15,5 mm environ ;

Coloris testé : noir.

Echantillons déposés le 29 novembre 2019. Echantillons découpés par le déposant.
Essais effectués le 7 janvier 2020.
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3 MODALITES DES ESSAIS ET RESULTATS

MODALITES DES ESSAIS

ESSAI PRINCIPAL :

+  Essai par rayonnement (norme NF P 92-501 - décembre 1995)

CONDITIONNEMENT DES EPROUVETTES

Les éprouvettes sont conditionnées, avant essai, dans une enceinte a 23 °C +2°C et
50% + 5% dhumidité relative pendant 7 jours ou jusqu'a obtention d'une masse constante. La

masse est considérée constante quand deux pesées successives a 24 heures d’intervalles ne
différent pas de plus de 0,1% ou de 0,1 g.
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RESULTATS DES ESSAIS

ESSAIS PAR RAYONNEMENT

Caractéristiques des éprouvettes :
Echantillon N°10/EC3860 : masse
coloris : noir et face : lisse
Echantillon N°10/EC3861 : masse :
coloris : noir, face : lisse
Echantillon N°10/EC3862 : masse
coloris : noir, face : antidérapante

Echantillon N°10/EC3863 : masse
coloris : noir, face : antidérapante

:1371,5 g, dimensions :
1401,1 g, dimensions :
: 1380,5 g, dimensions :

: 1413,1 g, dimensions :

400 mm x 300 mm, épaisseur

400 mm % 300 mm, épaisseur :

400 mm x 300 mm, épaisseur

400 mm x 300 mm, épaisseur :

: 15,62 mm,

15,67 mm,

: 15,61 mm,

15,47 mm,

Référence Face exposée Face non exposée a I'épiradiateur
des

t td e ti td: e
échantillons ! 1 ! 2 2 )
10/EC3860 115 115 >1200 1179 1179 >1200
10/EC3861 118 118 [ >1200 - - -

- . ) i

10/EC3862 64 64 >1200 1156 1156 | >1200
10/EC3863 94 94 | >1200 - [ - -

L'indice 1 correspond i la face inférieure exposée a 1'épiradiateur et l'indice 2  la face supé

rieure non exposée a I'épiradiateur.

tig et ti :temps en seconde entre le début de I'essai et la premiére inflammation effective (de durée au moins égale 3 5 s)

tdq : temps en seconde au bout duquel la flamme dépasse le bord supérieur de I'épiradiateur
td2 : temps en seconde au bout duquel la flamme dépasse le trait repére zéro
e : temps en seconde au bout duquel la flamme ne dépasse plus le bord supérieur de I'épiradiateur ou le temps
d'extinction dans le cas ol la flamme dépasse la limite précédente
e2 : temps en seconde au bout duguel la flamme ne dépasse plus le trait repére zéro ou le temps d'extinction dans le cas od
la flamme dépasse le repére précédent
Référence des ti AT Sh q
échantillons
10/EC3860 115 | 1085 926 24.45
10/EC3861 118 1082 896 23.08
10/EC3862 64 1136 999 46.31
10/EC3863 94 1106 1070 | 34.23
Moyenne 32.0
ti :délai de premiére inflammation effective, en secondes

AT : durée totale en secondes de la combustion effective calculée selon le chapitre 3.2.3 de 1a norme NF P 92-507
Sh : somme des hauteurs de flammes, en centimétres, relevées toutes les 30 secondes

100- ). h
q :indice de classement: q = '—Z_:
iV AT

Phénomeénes observés : Emission de fumée grise
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4 OBSERVATIONS CONCERNANT LES ESSAIS

Essai par rayonnement

Sous I’action de I’épiradiateur, le panneau carbonise lentement et s’enflamme quelle que soit
la face.

A la fin des essais, seule la zone située face 3 I’épiradiateur est largement carbonisée. On note
le percement du matériau,

Au cours des essais, il n’a pas été observé la chute de gouttes enflammées ou non.

Fait a Paris, le 03/03/2020

Pour le Directeur,
le chef du p6le mesures physiques et sciences de

l'incendie Le responsable technique

(IMDY i

Jean-Pierre ORAZY Jennifer CHERON




